
Doporučení úpravy  technologie Conviso SMART při zvýšeném výskytu rozrazilu 

Technologie Conviso SMART je velmi účinná a řeší prakticky většinu plevelů. Jednou z mála výjimek je 

rozrazil, kde je účinnost  herbicidu Conviso ONE jen kolem 50 %. Při slabém výskytu rozrazilu není 

třeba tento nedostatek zvlášť řešit. Řepa je dostatečně konkurenceschopná a po zaklopení řádků 

rozrazil sám vymizí, takže nedochází k jeho dalšímu množení. Při silném, raném výskytu ovšem hrozí, 

že bude konkurovat malým rostlinkám řepy v odběru živin a vláhy – tady je třeba zasáhnout! 

 

Ošetření je třeba cílit podle fáze rozrazilu a použít přípravky obsahující účinnou látku phenmedipham 

(např. Fenifan, Betanal Tandem). Potom lze pokračovat v ošetření Convisem ONE na ostatní plevele 

v termínech podle fáze merlíku, tak jak je doporučeno při použití technologie Conviso SMART.  

Důležitá je fáze rozrazilu – likvidace se spíše doporučuje ve fázi děložních listů. Jakmile se začnou 

objevovat pravé listy, citlivost rozrazilu na herbicid se snižuje. Při ošetření v děložních listech je plevel 

zpravidla citlivý dostatečně a při rovnoměrném vzcházení stačí jedno ošetření. 

APLIKAČNÍ TABULKA: 

Termín T1 klasik – rozrazil 
v děložních listech 

Termín T1 SMART – merlík ve 
fázi dvou pravých listů 

Termín T2 – nejméně 10 dní 
po T1 SMART 

 Conviso ONE 0,5 l/ha 
Mero 1,0 l/ha 

Conviso ONE 0,5 l/ha 
Mero 1,0 l/ha 

Betanal Tandem 1,0 l/ha Conviso ONE 0,5 l/ha 
Mero 1,0 l/ha 

Conviso ONE 0,5 l/ha 
Mero 1,0 l/ha 

Betanal Tandem 1,0 l/ha Conviso ONE 0,5 l/ha 
Mero 1,0 l/ha 
Betanal Tandem 1,0 l/ha 

Conviso ONE 0,5 l/ha 
Mero 1,0 l/ha 



 

 

Obrázek 1: Rozrazil ve fázi prvního páru pravých listů – už pozdě na ošetření klasickým herbicidem 

  

Obrázek 2: Merlík ve fázi prvního páru pravých listů – vhodná aplikace T1 Conviso  One 

  

Obrázek 3: Merlík ve fázi 2.páru pravých listů a rozrazil ve fázi prvního páru pravých listů – k aplikaci 

Conviso ONE je možno přidat phenmedipham. 

 


